
Gospodarka rybacka na Warmii i Mazurach
2013-03-04

„Zrównoważona gospodarka rybacka - wyzwania i problemy" to temat przewodni spotkania, które odbyło
się z udziałem Regionalnego Konserwatora Przyrod w Olsztynie.

Uczestnicy  spotkania  dyskutowali  o  wpływie  zwierząt  chronionych  na  rybactwo  Warmii  i  Mazur.
Omówiono projekt strategii zarządzania populacją kormorana w Polsce z uwzględnieniem działalności
rybackiej. Wskazano na istotny wpływ jakości ekosystemów wodnych na populacje cennych gatunków
ryb, a także znaczenie gospodarki rybackiej w procesie ekorozwoju.

Maria Mellin - Regionalny Konserwator Przyrody w Olsztynie odpowiadała o mozliwości ograniczania
szkód wyrządzanych przez gatunki chronione. W związku z tym  zaprezentowała działania Regionalnej
Dyrekcji  Ochrony Środowiska w Olsztynie w zakresie przeciwdziałania szkodom wyrządzanym przez
boby.  Przedstawiła  również  zasady  wydawania  pozwoleń  (zezwoleń  na  odstępstwa  od  zakazów)
obowiązujących  w  stosunku  do  gatunków chronionych,  takich  jak  wydra,  kormoran  i  czapla  siwa.
Zwierzęta te są postrzegane jako największe zagrożenie dla gospodarki rybackiej bowiem przypisuje się
im spożycie znacznych ilości ryb zarówno w jeziorach, jak i na stawach rybackich. Maria Mellin podkresliła także potrzebę wypracowania i wdrożenia skutecznych
rozwiązań konfliktów między bytowaniem zwierząt a gospodarką człowieka, wiele cennych propozycji w tym zakresie zawierają projekty strategii zarządzania populacją
kormorana i wydry.

Spotkanie zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w ramach projektu „Zmieniający się Bałtycki Krajobraz - innowacyjne podejście ku
zrównoważonym leśnym krajobrazom".

Projekt, realizowany od stycznia 2012 r. do czerwca 2014 r. zrzesza 15 partnerów z 7 krajów - Białorusi, Estoni, Finlandi, Łotwy, Norwegi, Polski, Szwecji.  Jego
podstawowym celem jest wypracowanie systemu dobrych praktyk oraz rozwiązywania problemów związanych z zarządzaniem krajobrazem, terenami leśnymi i wodami.
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